
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

친환경농산팀

21,603,831 20,187,647 1,416,184

국          9,722,631 9,625,299 97,332

균          2,289,000 2,289,000 0

기            147,542 147,542 0

분            158,000 158,000 0

도          1,525,034 1,522,173 2,861

군          7,761,624 6,445,633 1,315,991

농업 경쟁력 강화 2,415,098 2,404,098 11,000

국            365,383 364,883 500

균            785,000 785,000 0

분            158,000 158,000 0

도            222,244 221,861 383

군            884,471 874,354 10,117

농촌관광 기반조성 977,018 976,018 1,000

국            145,383 144,883 500

균            100,000 100,000 0

분            158,000 158,000 0

도            163,694 163,311 383

군            409,941 409,824 117

농업농촌 정보화선도자 지원사업(보조) 9,600 8,600 1,000

국              4,800 4,300 500

도              1,890 1,507 383



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농촌관광 기반조성 (단위:천원)

농업농촌 정보화선도자 지원사업(보조) 군              2,910 2,793 117

307 민간이전 9,600 8,600 1,000

국              4,800 4,300 500

도              1,890 1,507 383

군              2,910 2,793 117

9,600 8,600 1,00002  민간경상보조

경정 9,600,000원 9,600 8,600 1,000  ○ 농업농촌 정보화 선도자 지원사업

국              4,800 4,300 500

도              1,890 1,507 383

군              2,910 2,793 117

농업인 삶의 질 향상 584,080 574,080 10,000

국            220,000 220,000 0

도             58,550 58,550 0

군            305,530 295,530 10,000

농어촌진흥기금 전남도 출연금 126,080 116,080 10,000

203 업무추진비 16,000 6,000 10,000

16,000 6,000 10,00003  시책추진업무추진비

경정 16,000,000원 16,000 6,000 10,000  ○ 농어촌발전 종합대책 추진

친환경농산물 생산 15,684,059 14,466,875 1,217,184

국          9,296,438 9,199,606 96,832

균            717,000 717,000 0

도            956,630 950,552 6,078

군          4,713,991 3,599,717 1,114,274



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

친환경농산물 생산지원 5,036,646 3,780,728 1,255,918

국            482,798 395,000 87,798

균            628,000 628,000 0

도            733,401 724,851 8,550

군          3,192,447 2,032,877 1,159,570

친환경농업 직접지불제(보조) 438,798 351,000 87,798

국            438,798 351,000 87,798

301 일반보상금 438,798 351,000 87,798

국            438,798 351,000 87,798

438,798 351,000 87,79812  기타보상금

경정 438,798,000원 438,798 351,000 87,798  ○ 친환경농업직접지불제

국            438,798 351,000 87,798

친환경농업 지원사업 446,350 336,350 110,000

301 일반보상금 134,100 24,100 110,000

130,500 20,500 110,00012  기타보상금

경정 120,000,000원 120,000 10,000 110,000  ○ 친환경 인증수수료 지원

친환경 농자재 지원사업 1,029,620 0 1,029,620

201 일반운영비 6,020 0 6,020

6,020 0 6,02001  사무관리비

70원 * 86,000매 6,020 0 6,020  ○ 친환경농자재 지원사업 교환권 제작

301 일반보상금 1,023,600 0 1,023,600

1,023,600 0 1,023,60012  기타보상금

12,000원 * 85,300포 1,023,600 0 1,023,600  ○ 친환경농자재 지원사업



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 친환경농산물 생산지원 (단위:천원)

친환경생태연못 조성(보조) 28,500 0 28,500

도              8,550 0 8,550

군             19,950 0 19,950

402 민간자본이전 28,500 0 28,500

도              8,550 0 8,550

군             19,950 0 19,950

28,500 0 28,50001  민간자본보조

28,500,000원 * 1개소 28,500 0 28,500  ○ 친환경 생태연못 조성지원

도              8,550 0 8,550

군             19,950 0 19,950

고품질 농산물 생산 10,318,113 10,326,847 △8,734

국          8,813,640 8,804,606 9,034

균             89,000 89,000 0

도            172,829 175,301 △2,472

군          1,242,644 1,257,940 △15,296

친환경맞춤형 고품질쌀 생산단지 조성 140,400 110,400 30,000

도             24,120 24,120 0

군            116,280 86,280 30,000

402 민간자본이전 140,400 110,400 30,000

도             24,120 24,120 0

군            116,280 86,280 30,000

140,400 110,400 30,00001  민간자본보조

1,000,000원 * 60ha * 50/100 30,000 0 30,000  ○ 우리밀 재배단지 조성사업



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

농작물 재해보험지원(보조) 6,092 10,730 △4,638

도              3,046 5,365 △2,319

군              3,046 5,365 △2,319

301 일반보상금 6,092 10,730 △4,638

도              3,046 5,365 △2,319

군              3,046 5,365 △2,319

6,092 10,730 △4,63812  기타보상금

경정 6,092,000원 6,092 10,730 △4,638  ○ 농작물 재해보험금지원

도              3,046 5,365 △2,319

군              3,046 5,365 △2,319

폐비닐수거비 지원(보조) 6,720 2,700 4,020

국              6,720 2,700 4,020

301 일반보상금 6,720 2,700 4,020

국              6,720 2,700 4,020

6,720 2,700 4,02012  기타보상금

경정 6,720,000원 6,720 2,700 4,020  ○ 폐비닐수거비 지원사업

국              6,720 2,700 4,020

쌀소득 보전직불제 지원(보조) 7,811,402 7,805,200 6,202

국          7,811,402 7,805,200 6,202

201 일반운영비 3,200 0 3,200

국              3,200 0 3,200

3,200 0 3,20001  사무관리비

3,200 0 3,200  ○ 일반수용비



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

3,200 0 3,200    ― 쌀소득등 보전직불제사업(성립전)

국              3,200 0 3,200

202 여비 3,002 0 3,002

국              3,002 0 3,002

3,002 0 3,00201  국내여비

3,002 0 3,002  ○ 쌀소득등 보전직불제 사업(성립전)

국              3,002 0 3,002

조건불리지역 직접지불제(보조) 0 1,698 △1,698

국                  0 1,188 △1,188

도                  0 153 △153

군                  0 357 △357

301 일반보상금 0 1,698 △1,698

국                  0 1,188 △1,188

도                  0 153 △153

군                  0 357 △357

0 1,698 △1,69812  기타보상금

0 1,698 △1,698  ○ 조건불리지역 직접지불제(전액감)

국                  0 1,188 △1,188

도                  0 153 △153

군                  0 357 △357

상온통풍 건조저장 시설지원(보조) 26,000 78,000 △52,000

균             13,000 39,000 △26,000

도              2,600 7,800 △5,200



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

상온통풍 건조저장 시설지원(보조) 군             10,400 31,200 △20,800

402 민간자본이전 26,000 78,000 △52,000

균             13,000 39,000 △26,000

도              2,600 7,800 △5,200

군             10,400 31,200 △20,800

26,000 78,000 △52,00001  민간자본보조

경정 26,000,000원 26,000 78,000 △52,000  ○ 벼 상온통풍 건조저장시설지원

균             13,000 39,000 △26,000

도              2,600 7,800 △5,200

군             10,400 31,200 △20,800

곡물건조기지원(보조) 52,000 0 52,000

균             26,000 0 26,000

도              5,200 0 5,200

군             20,800 0 20,800

402 민간자본이전 52,000 0 52,000

균             26,000 0 26,000

도              5,200 0 5,200

군             20,800 0 20,800

52,000 0 52,00001  민간자본보조

6,933,330원 * 15대 * 50/100 52,000 0 52,000  ○ 곡물건조기 지원

균             26,000 0 26,000

도              5,200 0 5,200

군             20,800 0 20,800



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 친환경농산물 생산
단위: 고품질 농산물 생산 (단위:천원)

친환경농자재 지원사업 477,380 520,000 △42,620

402 민간자본이전 477,380 520,000 △42,620

477,380 520,000 △42,62001  민간자본보조

경정 7,380,000원 7,380 50,000 △42,620  ○ 왕우렁이 양식장 설치지원(예산절감)

일손절감 농기계공급 329,300 359,300 △30,000

도             50,400 50,400 0

군            278,900 308,900 △30,000

농기계 공급사업 127,550 157,550 △30,000

402 민간자본이전 122,100 152,100 △30,000

122,100 152,100 △30,00001  민간자본보조

0 30,000 △30,000  ○ 친환경농업단지 퇴비공급사업(사업비 변경)

원예.특작 육성지원 2,979,854 2,791,854 188,000

국             60,810 60,810 0

균            787,000 787,000 0

기            147,542 147,542 0

도            346,160 349,760 △3,600

군          1,638,342 1,446,742 191,600

원예전문단지 육성 622,500 422,500 200,000

균            200,000 200,000 0

도             49,000 49,000 0

군            373,500 173,500 200,000

화훼단지 신대체에너지 지원사업 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 원예전문단지 육성 (단위:천원)

200,000 0 200,00001  민간자본보조

50,000,000원 * 8ha * 50/100 200,000 0 200,000  ○ 화훼단지 신대체에너지 지원사업

친환경 재배단지 육성 327,200 372,200 △45,000

국             48,600 48,600 0

균            105,500 128,000 △22,500

도             36,342 40,842 △4,500

군            136,758 154,758 △18,000

친환경고품질 과수생산 기반확충(보조) 211,000 256,000 △45,000

균            105,500 128,000 △22,500

도             21,100 25,600 △4,500

군             84,400 102,400 △18,000

402 민간자본이전 211,000 256,000 △45,000

균            105,500 128,000 △22,500

도             21,100 25,600 △4,500

군             84,400 102,400 △18,000

211,000 256,000 △45,00001  민간자본보조

경정 211,000,000원 211,000 256,000 △45,000  ○ 친환경고품질 과수생산기반 확충사업

균            105,500 128,000 △22,500

도             21,100 25,600 △4,500

군             84,400 102,400 △18,000

특용작물 생산조성 270,000 237,000 33,000

균             37,500 15,000 22,500

도             67,500 66,600 900



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 특용작물 생산조성 (단위:천원)

특용작물 생산조성 군            165,000 155,400 9,600

친환경 약용작물 경쟁력강화사업(보조) 75,000 30,000 45,000

균             37,500 15,000 22,500

도              7,500 3,000 4,500

군             30,000 12,000 18,000

402 민간자본이전 75,000 30,000 45,000

균             37,500 15,000 22,500

도              7,500 3,000 4,500

군             30,000 12,000 18,000

75,000 30,000 45,00001  민간자본보조

경정 75,000,000원 75,000 30,000 45,000  ○ 친환경약용작물 경쟁력 강화사업

균             37,500 15,000 22,500

도              7,500 3,000 4,500

군             30,000 12,000 18,000

녹차품질 고급화 지원(보조) 0 12,000 △12,000

도                  0 3,600 △3,600

군                  0 8,400 △8,400

402 민간자본이전 0 12,000 △12,000

도                  0 3,600 △3,600

군                  0 8,400 △8,400

0 12,000 △12,00001  민간자본보조

0 12,000 △12,000  ○ 녹차품질 고급화 사업(전액감)

도                  0 3,600 △3,600



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 친환경농산팀
정책: 원예.특작 육성지원
단위: 특용작물 생산조성 (단위:천원)

군                  0 8,400 △8,400


